บุคลากรต่างชาติท่ีจะเข้าท างานในประเทศไทยได้อีกด้วย ส าหรับการเจรจาภายใต้กรอบ ASEAN ถือเป็นกรอบการ

เจรจาที่มีแนวโน้มก้าวหน้าหรื อมีโอกาสเปิดให้ต่างชาติเข้ามาลงทุนได้ง่ายกว่ากรอบการเจรจาอื่นๆ นั่นคือ ได้มีการ

ก าหนดไว้ว่าจะทยอยลดหรือยกเลิกข้อจ ากัดให้แก่กันละกันภายในปี 2558 หรือปี ค.ศ. 2015